
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

19 декабря 2017 года № 217 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об объявлении дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 5 закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 г. 

№ 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 «О порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 21 января 2013 года № 451 «О структуре резерва составов 

участковых избирательных комиссий на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», Избирательная комиссия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Объявить о дополнительном зачислении в резерв составов 

участковых избирательных комиссий для всех территориальных 

избирательных комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.  



2. Утвердить текст информационного сообщения о дополнительном 

зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления (приложение). 

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям: 

1) осуществить приём предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий в период с 6 по 26 

января 2018 года;  

2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить на 

своих сайтах в разделе, посвящённом формированию составов и резерва 

составов участковых избирательных комиссий, информационное сообщение 

о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, в котором должны быть указаны: 

территория, включающая в себя все избирательные участки, в резерв 

составов участковых избирательных комиссий которых объявлено 

дополнительное зачисление; 

срок и порядок представления предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий; 

адреса территориальных избирательных комиссий, куда следует 

представлять документы по выдвижению кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий; 

требования к кандидатурам для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий;  

перечень необходимых документов и сроки их представления; 

3) довести до сведения заинтересованных лиц, что при подготовке 

документов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, необходимо 

руководствоваться формами, предусмотренными Порядком формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 



утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6; 

4) не позднее 30 января 2018 года направить в Избирательную 

комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры решение о 

предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий. 

4. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии, опубликовать в средствах массовой информации и 

разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 19 декабря 2017 года № 217 

 

 

Информационное сообщение  

об объявлении дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

 

Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры объявляет прием предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий для территориальных избирательных комиссий  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

Прием документов осуществляется соответствующими 

территориальными избирательными комиссиями в период с 6 по 26 января 

2018 года. 

Перечень и адреса территориальных избирательных комиссий, 

осуществляющих прием документов по выдвижению кандидатур в 

резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

№ п/п Наименование избирательной комиссии Адрес 

1.  
Территориальная избирательная 

комиссия Берёзовского района 

628140, пгт. Берёзово, 

ул. Астраханцева,  

д. 54 

2.  
Территориальная избирательная 

комиссия Белоярского района 

628162, г. Белоярский, 

ул. Школьная, д. 1 

3.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Когалыма 

628481, г. Когалым, 

ул. Дружбы Народов, 

д. 7 

4.  
Территориальная избирательная 

комиссия Кондинского района 

628162, 

пгт. Междуреченский, 

ул. Титова, д. 24 

5.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Лангепаса 

628672, г. Лангепас, 

ул. Ленина, д. 35 

6.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Мегиона 

628685, г. Мегион,  

ул. Нефтяников, д. 8 



7.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Нефтеюганска 

628305, г. Нефтеюганск, 

ул. Строителей, д. 4  

8.  
Территориальная избирательная 

комиссия Нефтеюганского района 

628300, г. Нефтеюганск, 

3 мкр., дом 21 

9.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Нижневартовска 

628625,  

г. Нижневартовск,  

ул. Таежная, д. 24 

10.  
Территориальная избирательная 

комиссия Нижневартовского района 

628612, 

г. Нижневартовск, 

ул. Ленина, д. 6 

11.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Нягани 

628186, г. Нягань,  

ул. 30 лет Победы, д. 8 

12.  
Территориальная избирательная 

комиссия Октябрьского района 

628100,  

пгт. Октябрьское,  

ул. Калинина, д. 39 А  

13.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Покачи 

628661, г. Покачи,  

ул. Мира, д. 8/1  

14.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Пыть-Яха 

628381, г. Пыть-Ях,  

1 мкр., д. 18 а 

15.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Радужный 

628461, г. Радужный,  

3 мкр., д. 22 

16.  
Территориальная избирательная 

комиссия Советского района 

628240, г. Советский,  

ул. 50 лет Пионерии,  

д. 10 

17.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Сургута 

628408, г. Сургут, 

ул. Энгельса, д. 8 

18.  
Территориальная избирательная 

комиссия Сургутского район 

628400, г. Сургут, 

ул. Энгельса, д. 10 

19.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Урая 

628285, г. Урай,  

2 мкр., д. 92  

20.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Ханты-Мансийска 

628012,  

г. Ханты-Мансийск,  

ул. Свердлова, д. 11 

21.  
Территориальная избирательная 

комиссия Ханты-Мансийского района 

628012,  

г. Ханты-Мансийск,  

ул. Гагарина, д. 214 

22.  
Территориальная избирательная 

комиссия города Югорска 

628260, г. Югорск,  

ул. 40 лет Победы, д. 11 
 


